IN NOMINE DOMINI. AMEN. 

Praesenti publico instrumento cunctis ubique pateat evidenter et sit no
tum, quod anno a Nativitate eiusdem Domini Nostri Iesu Christi millesimo 
sexcentesimo vigesimo septimo, lndictione decima, die vero Sabbathi deci
ma spetima Iulii, Pontificatus autem Ss.mi in Cbristo Patris et Domini N.ri 
D.ni Urbani, divina providentia Papae Octavi, anno eius quarto. 

Coram Ill.mo et Rev.mo D.no Antonio Sanctacrucio, Dei et S . Sedis Apo
stolicae gratia Archiepiscopo Seleuciensi nec non Ss.mi D.ni N .ri Urbani, di
vina providentia Papae Octavi Praelato domestico et in Capella eiusdem 
Assistente, et pro eo<lem Ss.mo eiusque S . Sedis Apostolicae ad Ser.mum 
Sigismundum Tertium, Poloniae et Suetiae Regem totumque Poloniae Reg
num et Magnum Lithuaniae Ducatum cum facultatibus Legati de latere 
Nuntio, meque notario publico et Curiae Causarum dicti Ill.mi D.ni Nuntii 
Apostolici Cancellario. 

Comparuit Generosus D.nus Ioannes Kraszowski, Procurator Rev.mi 
D.ni Andreae Gembicki, Abbatis Tremesnensis Ordinis Divi Augustini Ca
nonicorum Regularium, Sacrae Regiae Maiestatis Poloniae Secretarius, ut 
docuit per chirographum manu dicti D.ni Abbatis subscriptum et eius pro
prio sigillo obsignatum, sub datum Torunii, die prima huius, et dicto Ill .mo 
D.no Nuntio Apostolico exposuit, quod cum dictus Rev.mus D.nus Abbas cu
piat se promoveri ex benignitate Summi Pontificis ac suae Sanctae Sedis 
Apostolicae ad Episcopatum Theodosiensem, in partibus infidelium exi
stentem, ut in Suffraganeatu Ecclesiae Archiepiscopalis Gnesnensis inser
vire possit, vacante per obitum Rev.mi D.ni Andreae Wilczynski, Episcopi 
Theodosiensis, dicti Suffraganeatus ultimi possessoris, prout in precibus in 
dicto mandato procurare et chirographo ad hunc effectum facto continetur, 
dictasque preces seu supplicationem in dicto mandato procurae insertas dic
to Ill.mo D.no Nuntio Apostolico porrexit sanas, illaesas et omni vitio caren
tes, quas dictus Ill.mus [844v] D.nus Nuntius Apostolicus recepit, et mihi, 
Notario Cancellario, consignavit tenoris inferius regrandi [sic] . Ideoque dic
tus Procuratoi- instetit, iuxta seriem et tenorem dictarum precum coram dic
to ill .mo D.no Nuntio Apostolico, ut dignaretur mandari confici processum 
super vita, moribus, legitimis natalibus et aliis requisitis qualitatibus ip-
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sius Rev.mi D.ni Abbatis, iuxta illius petitionem et preces. 
Qui Ill.mu.s et Rev.mus D.nu.s Nuntiu.s Apostolicu.s praedicta attendens, 

dictum processum confici, iuramenta et depositiones testium desuper indu
cendorum et examinandorum recipi, ceteraque necessaria fieri, et dictum 
mandatum procurae curo dictis precibu.s recognosci, et per me, eundem Cu
riae Notarium Cancellarium, rogari et omnia et singula in publicam for
mam redigi et redacta, iuxta formam dictarum precum consignari mandavit 
et mandat per praesentes. 

Quibu.s ita gestis idem Ill.mus D.nu.s Nuntiu.s Apostolicu.s mandavit te
stes, desuper inducendos et super interrogatoriis infrascriptis examinandos, 
ad se vocari et examinari, praestito priu.s in manibu.s Dominationis Suae 
Ill .mae iuramento de veritate dicenda in forma omni etc .. 

Nomina testium 

l. Perillustris et adro. Rev.dus D.nu.s Ioannes Lipski, Praepositu.s Craco
viensis, Cancellariae Minoris Sacrae Regiae Maiestatis Regens. 

2. Adro. Rev.du.s D.nu.s Martinus Starczowski, Decanus Lanciciensis, Cano
nicu.s Gnesnensis. 

3. Generosus D.nu.s Michael Kupczowicz, Secretariu.s Ser.mi Vladislai Polo
niae et Sueciae Principis27 . 

4. Generosu.s D.nus Ioannes Kraszewski, Notariu.s Cancellariae Sacrae Re
giae Maiestatis. 

Interrogatoria vero, de quibus supra fit mentio, sunt infrascripta 
quae sequuntur, videlicet: 

l. An cognoscat Adro. Rev.dum D.num Andream Gembicki, Abbatem 
Tremesnensem, ubi, qua occasione et a quanto tempore citra. 

[845r] 2. An sciat, unde sit oriundus dictu.s Adro. Rev.du.s D.nu.s Andreas 
Gembicki, cuiu.s aetatis, an sit ex legitimo matrimonio et catholicis parenti
bus nobilibu.s natu.s. 

3. An sciat esse Doctorem vel saltem Licentiatum in Sacra Theologia vel 
utroque Iure vel saltem in Iure canonico, et quomodo. 

4. An sciat esse Presbiterum, quomodo et a quanto tempore citra, et an 
sit solitus Sacramenta frequentare . 

5. An sciat ipsum aliquo impedimento detineri, quominus promoveri 
possit ad Episcopatum. 

6. An sciat fuisse coniuga turo vel bigamum. 
7. An sciat in iudicio, vel extra, fuerit imputatus de aliquo delicto, quod 

eius vitam, mores et fidem tangat, vel scandalum dederit in populo. 

27 Michael Kupcewicz, <t post 1649), ab a . 1618 secretarius regius, ab a. 1619 notarius in cancella
ria regia . Zemla non memorat Michaelem Kupcewicz inter aulicos principis Vladislai , cfr. Zemla, pas
sim. 
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8. An sciat illum habuisse vel modo habere beneficia aliqua, et quae, et 
an illa requirant residentiam, vel sint incompatibilia. 

9. An sciat ipsum alienasse bona suorum beneficiorum. 
10. An sciat, quomodo se gesserit circa functiones Ecclesiae ac etiam cir

ca residentiam, gubernium et administrationem Ecclesiarum, quas habuit, 
etiam quoad curam animarum, si illam habebat. 

11. An sciat habere familiam haereticam vel conversationem cum haere
ticis, vel esse aliqua censura vel irregularitate innodatum. 

12. An scia t ipsum fuisse et esse verum Catholicum, omni puritate fidei , 
vitae innocentia, morum integritate, usu, doctrina et experientia praeditum, 
maturi consilii, integrae et bonae famae, ita ut possit docere alios, et merito 
videatur promovendus ad Ecclesiam Cathedralem Theodosiensem, eiusque 
promotionem profuturam esse Ecclesiae Gnesnensi eiusque gregi sibi comit
tendo ac sublevamen Archiepiscopo Gnesnensi in eius Suffraganeatu. 

Eisdem anno, indictione, mense, pontificatu quibus supra, die [845v] ve
ro decima nona, pro lll.mo et Rev.mo Dno Andrea Gembicki, Abbate Tremes
nensi, Sacrae Regiae Maiestatis Secretario, contra quoscumque, examina
tus fuit Varsoviae et in Palatio solitae residentiae lll.mi et Rev.mi D.ni An
tonii Sanctacrucii, Archiepiscopi Seleuciensis, Nuntii Apostolici, praesens 
per me et coram eo, Perillustris et Adm. Rev.dus D.nus Ioannes Lipski, 
Praepositus Cracoviensis, Cancellariae Minoris Sacrae Regiae Maiestatis 
Poloniae Regens, filius bonae memoriae Laurentii de Palatinatu Ravensi, 
aetatis suae annorum 38 incirca, testis inductus, cui delato iuramento de 
veritate dicenda, super interogatoriis ut supra datis, prout tacto pectore iu
ravit, dixit et deposuit, prout infra videlicet, et primo: 

luxta primum interrogatus respondit: Ego cognosco dictum Rev.mum 
D .num Andream a quindecim vel sexdecim annis incirca, ex occasione quia 
cum ipso ego ivi in Italiam, et habui conversationem circa duos annos Ro
mae, deinde vero Perusiae, et postmodum hic in Polonia per biennium, et 
deinde cum ipso semper habui familiaritatem. 

luxta 2 respondit: Dictum Rev.mum Abbatem esse oriundum ex Palati
natu Posnaniensi, et esse aetatis suae annorum 38 incirca, natum de legiti
mo matrimonio ex nobilibus et Catholicis parentibus; et scio, quia cognovi 
eum ut supra et de hoc est publica vox et fama. 

Iuxta 3 respondit: Nescio, an dictus Rev.mus D.nus Abbas sit Doctor, 
sed bene scio ipsum esse doctum ex causa praedicta cognitionis, quia versa
tus sum cum ipso. 

Iuxta 4 respondit: Esse dictum Rev.mum D.num Abbatem constitutum 
in sacris ordinibus; et scio ex causa praedicta cognitionis, sed nescio a quot 
annis in dictis ordinibus sit constitutus, et esse solitum frequentare Sacra
menta; et scio, quia vidi mediante conversa tione cum ipso habita.